
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di giugno alle ore 18:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  55   Del  20-06-19

Oggetto: COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  PER INABILITA' ASSOLUTA E
PERMANENTE  AL  PROFICUO  LAVORO, NON PER CAUSE DI
SERVIZIO,  DEL DIPENDENTE COMUNALE MATRICOLA N.15.
(ART. 2 COMMA 12 L.335/1995).

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
che questo ente ha fatto richiesta,  con prot. n. 1377 del 20/02/2019 , all’Ausl-
competente, di visita medica collegiale da parte dell’apposita commissione di
verifica regionale, ai fini dell’accertamento della temporanea/permanente
inabilità al servizio non conseguente a causa di servizio, ai sensi dell’art. 2,
comma 12, della Legge n. 335 dell’08.08.1995 del dipendente D.C.M.
matricola n. 15 qualifica di Operaio Generico, cat. A, posizione economica
A5.
la su citata Commissione ha sottoposto a visita medico collegiale il dipendente-
predetto in data 29 maggio 2019 e con verbale trasmesso a questo Comune
con prot. n. 0054848/19 del 29/5/2019 ed assunto al protocollo di questo Ente
in data 30 maggio 2019, prot. n. 4158, ha dichiarato quanto segue:
“…Sussiste  inabilità assoluta e permanente a qualsiasi proficuo lavoro. Non
idoneo al servizio.”.

Considerato che, in presenza di tali elementi, si è verificata una condizione risolutiva
del rapporto di lavoro con diritto alla pensione calcolata con le modalità dell’art. 2,
comma 12 della Legge 335/95.

Acquisito il fascicolo personale del dipendente e rilevato che lo stesso ha prestato il
seguente servizio:

assunto dal Comune di Controgruerra   in data 01.03.1984 – con qualifica di-
necroforo cat. III livello ;
dal 01/07/1987 passaggio al  Comune di Torricella Sicura  con qualifica di-
operaio generico Cat. A;

Preso atto della Ricongiunzione ai sensi dell’art. 2 L.29/79 con la quale al dipendente
sono stati riconosciuti  mesi 9 e gg 20 di arrotondati a mesi 10 di servizio utile a
pensione,

Verificato pertanto che il dipendente ha complessivamente totalizzato un’anzianità
contributiva di anni 36  e giorni 29 alla data del  29/05/2019 quindi, si trova nelle
condizioni per il riconoscimento del trattamento di quiescenza avendo maturato
un’anzianità di servizio pari ad almeno 20 anni (ovvero anni interi secondo la L.
449/97, art. 59, comma 1°, lett. B).

Evidenziato che l’Ente datore di lavoro ha l’obbligo della risoluzione immediata del
rapporto e quindi senza possibilità di preavviso per il dipendente.

Preso atto della domanda di pensione prese
Ritenuto, per il rispetto della privacy ai sensi del D. Lgs. N. 196/2003, di omettere nel
presente testo ogni riferimento che consenta l’individuazione del soggetto interessato ed
ogni dato sensibile.

VISTI i C.C.N.L. vigenti, la Legge 08.08.1995 n. 335 ed il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 20-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



VISTO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente proposta
deliberativa, espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs 267/2000 dal
Responsabile del Servizio Personale dell’Ente.

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi.

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante del presente atto;1)

Di prendere atto del giudizio espresso dalla Commissione Medico Legale1)
dell’A.U.S.L.4 Di Teramo predisposto per la dispensa dal servizio ai sensi
della Legge 274/1991 del dipendente D.C.M. matricola n. 15 qualifica di
Operaio Generico, cat. A, p.e. A5 , che con verbale del 29/05/2019, trasmesso
a questo Comune con prot. n. 0054848/19 del 29/5/2019 ed assunto al
protocollo di questo Ente in data 30 maggio 2019, prot. n. 4158,  ha dichiarato
quanto segue: “…Sussiste  inabilità assoluta e permanente a qualsiasi proficuo
lavoro. Non idoneo al servizio.”
Di dare atto che il medesimo dipendente vanta un servizio utile a pensione di2)
anni 36, giorni 29.
 Di corrispondere al dipendente l’indennità sostitutiva di mancato preavviso di3)
cui all’art. 12, commi 1 e 9 del C.C.N.L. 09/05/2006 pari a quattro mensilità
di stipendio, incluso il rateo di tredicesima maturato, oltre al compenso per
ferie non godute che saranno quantificate dall’ufficio competente.
Di demandare all’ufficio Personale i consequenziali4)
adempimenti di propria competenza.
 Dichiarare  la presente deliberazione con separato ed apposito atto, reso5)
favorevolmente ed all'unanimità da parte dei presenti, immediatamente
eseguibile, stante l'urgenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 20-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  287  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  26-06-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  26-06-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 26-06-019 al 11-07-19.

Torricella Sicura, li  26-06-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 20-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


